
     

Responsabile del procedimento amministrativo: dott. Filippo Pigliacelli 
| Indirizzo Email filippo.pigliacelli@unibo.it |  

Unità Professionale Presidio a supporto della gestione amministrativo-contabile dei progetti PNRR  
Via Zanolini, 41/D| 40126 Bologna | Italia | helpdesk.pnrr@unibo.it  

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
BANDO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DI PROPOSTE PROGETTUALI FINALIZZATE ALLA 
CONCESSIONE DI FINANZIAMENTI PER ATTIVITÀ COERENTI CON IL PROGETTO GRINS A VALERE 
SULLE RISORSE DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 4, 
“ISTRUZIONE E RICERCA” – COMPONENTE 2 “DALLA RICERCA ALL’IMPRESA” – LINEA DI 
INVESTIMENTO 1.3, FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – “NEXTGENERATIONEU”, PROGETTO 
GRINS – SPOKE 0 E SPOKE 2 - PE00000018, CUP J33C22002910001 – Approvazione atti 
 

 

 

Visto  il Decreto Direttoriale MUR n. 341 del 15/03/2022 di emanazione di un Avviso 
pubblico per la presentazione di proposte di intervento per la creazione di 
“Partenariati estesi alle Università, ai Centri di Ricerca, alle Aziende per il 
finanziamento di progetti di ricerca di base” nell’ambito del Piano Nazionale di 
Ripresa e Resilienza, Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 2 “Dalla 
ricerca all’impresa” – Investimento 1.3, finanziato dall’Unione europea – 
“NextGenerationEU”; 

Visto  il Decreto Direttoriale del MUR n.1558 del 11/10/2022 “Growing Resilient, INclusive 
and Sustainable (GRINS)”, tematica “9. Economic and financial sustainability of 
systems and territories” per la realizzazione del Programma di Ricerca e 
Innovazione dal titolo “Growing Resilient, INclusive and Sustainable (GRINS)”, e 
relativi allegati con cui viene finanziato il progetto GRINS, ID domanda PE00000018; 

Considerato che l’Alma Mater Studiorum - Università di Bologna, nel rispetto di quanto previsto 
dall’art. 5 dell’Avviso pubblico n°341 del 15/03/2022, partecipa all’attivazione dei 
“bandi a cascata”; 

Richiamato  la Disposizione del Direttore Generale Rep. n. 1679/2024 Prot. n. 0069130 del 
11/03/2024 con cui è stato emanato il bando pubblico per l’erogazione di 
finanziamenti a cascata nell’ambito del programma “Growing Resilient, INclusive 
and Sustainable (GRINS)” PE00000018 finanziato dall’Unione Europea – “Next 
Generation EU” sui fondi PNRR MUR – M4C2 – Investimento 1.3, 

Preso atto della nota inviata in data 23/04/2024 dai Referente Progetto degli Spoke 0 e 2 del 
progetto GRINS con cui sono stati proposti i nominativi dei membri della 
Commissione di Valutazione prevista dall’art. 4.2 del suddetto bando; 

Vista la propria Disposizione Rep. n. 2528/2024 Prot. n. 114559 del 23/04/2024 con cui 
è stata nominata la Commissione di valutazione per il bando sopracitato; 

Visti i verbali della Commissione valutatrice di cui sopra, Rep. n. 3257/2024 Prot. n. 
0155183 del 04/06/2024; 

 
 
 
 

mailto:filippo.pigliacelli@unibo.it
mailto:helpdesk.pnrr@unibo.it


     

Responsabile del procedimento amministrativo: dott. Filippo Pigliacelli 
| Indirizzo Email filippo.pigliacelli@unibo.it |  

Unità Professionale Presidio a supporto della gestione amministrativo-contabile dei progetti PNRR  
Via Zanolini, 41/D| 40126 Bologna | Italia | helpdesk.pnrr@unibo.it  

DISPONE  
 
 
Art. 1 – di approvare gli atti della Commissione di valutazione citata in premessa. 
 
 
Art. 2 – di approvare la seguente graduatoria generale di merito: 
 

Acronimo Proposta Soggetto Proponente Punteggio Graduatoria Note 

MED ISTAT – Istituto Nazionale di Statistica 126 1 

 

SAFE-MLE Università degli Studi di Pavia 124 2 

 

PolicyAid Bruno Kessler Foundation 122 3 

 

ADALINA Università degli Studi di Milano 121 4 

 

XAI4AMELIA Politecnico di Bari 118 5 

 

PPDA Università di Salerno 117 6 

 

PUWELL IMT Scuola Alti Studi Lucca 115 7 

 

Mappe Università di Pisa 112 8 

 

ECoST-DATA Università del Salento 110 9 

 

PODIUWM 
Università degli Studi di Chieti-

Pescara 
107 10 

 

SMICRAB Università di Salerno 106 11 

 

mailto:filippo.pigliacelli@unibo.it
mailto:helpdesk.pnrr@unibo.it


     

Responsabile del procedimento amministrativo: dott. Filippo Pigliacelli 
| Indirizzo Email filippo.pigliacelli@unibo.it |  

Unità Professionale Presidio a supporto della gestione amministrativo-contabile dei progetti PNRR  
Via Zanolini, 41/D| 40126 Bologna | Italia | helpdesk.pnrr@unibo.it  

HAIRQ-MAP 
Università degli Studi di Chieti-

Pescara 
105 12 

 

VDE Wideverse Srl 104 13 

 

ENCLOSE 
Università degli Studi di Chieti-

Pescara 
103 14 

 

PubSynth Aindo SpA 102 15 

 

BAEDAI Cerid 101,5 16 

 

READ-ME 
Università degli studi di Modena e 

Reggio Emilia 
101 17 

 

TEMME-Health Università degli Studi di Urbino 100,5 18 

 

INCLUDE-ALL Università degli Studi di Perugia 99,5 19 

 

SUMM&A Longwave Studio srl 99 20 

 

SAEQHealth Università del Salento 98,5 21 

 

DATA2PLAN Economics Living Lab 98 22 

 

BEAT Eurac Research 97,5 23 

Precede per punteggio 
maggiore nel criterio di 
valutazione A, ai sensi dell’art. 
4.2 del Bando. 

AI Doc Service Technology Reply Roma srl 97,5 24 

 

AI4GRINS Seacom Srl-Societa benefit 97 25 

 

mailto:filippo.pigliacelli@unibo.it
mailto:helpdesk.pnrr@unibo.it


     

Responsabile del procedimento amministrativo: dott. Filippo Pigliacelli 
| Indirizzo Email filippo.pigliacelli@unibo.it |  

Unità Professionale Presidio a supporto della gestione amministrativo-contabile dei progetti PNRR  
Via Zanolini, 41/D| 40126 Bologna | Italia | helpdesk.pnrr@unibo.it  

GpA EBWorld S.r.l 96,5 26 

 

PING Hoda S.r.l. 96 27 

 

SPIDS IFEL Fondazione Anci 95 28 

 

TIMELY 
Università degli Studi di Roma La 

Sapienza 
93 29 

 

MAPDIS Università Cattolica del Sacro Cuore 92 30 

 

REDCOR Università degli Studi di Firenze 89 31 

 

UP4VALUE Neodata Group Spa 88 32 

 

SIVAP Mar.Te scarl 86 33 

 

 
 
 
 

Il Direttore generale 
Dott.ssa Sabrina Lucarini  

(firmato digitalmente) 
 

 

mailto:filippo.pigliacelli@unibo.it
mailto:helpdesk.pnrr@unibo.it

		2024-06-04T14:15:18+0000
	Sabrina Luccarini




